§. II.

Delle Facoltà concedute nella Costituzione Convocatis
 per l' imminente Anno Santo ai Penitentieri in
 ordine alle Assoluzioni dai peccati,
 e censure incurse.

§. 34. **D**ue ci sembrano le cose notabili nel tema
 proposto; la prima, che riguarda i Peni-
 tenti; l' altra, che appartiene ai peccati.

§. 35. Grande è la controversia, se alcuni Rego-
 lari possano nel tempo del Giubbileo dell' Anno San-
 to, o pure in altri Giubbilei, ne quali si dà ai Peni-
 tenti la Facoltà d' eleggersi un Confessore approvato
 dall' Ordinario, confessarsi ad un Confessore Secola-
 re, o pure Regolare, d' altra Religione, approvato
 dall' Ordinario per sentire le Confessioni de' Secola-
 ri, e ciò senza la licenza de' loro Superiori; avendo
 alcune Comunità Religiose, o sieno Religioni, privile-
 gi loro accordati da Sommi Pontefici, che, non ostante
 M la

ANNO
JUBILAEI

Romani Pontificis pro tempore existentis, inquisierint; multo minus eos Penitentiarius minor absolvere poterit. Constitutio incipit: *Pastor bonus*, & ordine 95. est in Bullario Nostro tom. 1., quae si rite legatur, & ponderetur, magnam Penitentiariis minoribus in huiusmodi rebus lucem allatura est, quibus praeterea notum scimus, ut, si quando aliquis ex praedictis casibus eisdem occurrat, ad Cardinalem Majorem Penitentiarium recurrere non praetermittant, cui a Nobis opportuna, & necessaria remedia demonstrabuntur, ac praescribuntur.

§. III.

De Facultatibus Minorum Penitentiariorum circa vota, contentis in Constitutione Convocatis.

§. 40. **D**um Jubilaei Annus a Praedecessore nostro Alexandro Papa VI. celebratus fuit, quemadmodum apud Brevium ad Annum Christi 1500. num. 5. videre est, inter alias petitiones, quae Penitentiarii Minores Pontifici obtulerunt, ea, quae sequitur, ordine undecima est. *Communitio omnium Votorum, adempto Continentiae, aut Religionis solemnium.* Licet autem tunc temporis id illis concessum fuerit, certum tamen est, subsequentibus temporibus nihil aliud facultatis ipsis tributum esse, quam ut omnia Vota simplicia, etiam Apostolicae Sedi reservata, in alia pia Opera commutare dispensando possent.

§. 41. Quod idem est ac si dicatur, ipsos potestatum dispensandi in Votis solemnibus Castitatis, Paupertatis, & Obsequii in solemnibus Religiosis Professione, live in Ordinis Sacri susceptione emissis, minime habere: Haec autem sola solemnia Vota sunt; quum alia omnia Vota, licet publice facta, simplicia Vota sint, secundum Bonifacii VIII. Decretalem cap. unic. de Voto, & Voti redemptione, in sexto; & communem Auctorum sententiam apud Pontas in verbo *Votum*, in princip., posse vero e contrario omnia alia simplicia Vota, licet S. Sedi reservata, in alia pia opera, dispensando, commutare.

§. 42. Sanctus Thomas 2. 2. quae. 88. art. 12. ad tertium duorum dumtaxat simplicium Votorum Summo Pontifici reservatorum mentionem facit, *Continentiae*, & *Peregrinationis Terrae Sanctae*; idcirco autem duorum praedictorum tantum Sanctum Doctorem mentionem fecisse putandum est, quia suo forsitan tempore illa duo solum reservata Sanctae Sedi fuerant. Crevit postea simplicium Votorum numerus, quae Pontifici sunt reservata, ea autem, sicut unicuique probe notum est, Vota sunt Religionem ingrediendi, perpetuam continentiam servandi, peregrinationis ad Sanctam Urbem Jerusalem, ad Sanctuarium Sancti Jacobi de Compostella, item ad Urbem Romam visitandi gratia Basilicas Sanctorum Apostolorum Petri, & Pauli, five id ex consuetudine ortum sit, five ex subsequenti Canonica dispositione Sixti P. IV. registrata in cap. *Et si Dominici* cap. 5. de *parat. & remiss. inter Extravagant. Communes*. Alii sunt, qui inter Vota Summo Pontifici reservata, Votum adiungunt visitationis Sanctae Domus Lauretanae; verum huius rei nulla probatio occurrit. Alii denique in hac Classe omnia perpetua Vota reponunt; id quod error locum praebere potest, nisi aliquid addatur; Propositio enim intelligi debet de solo Voto perpetuo, quo quis Episcopatum acceptans, obligationem suscipit animarum sibi commissarum curam retinendi, juxta Responsum Innocentii III. in cap. *nisi cum pridem*, de *renuntiatione*, ac probatorum Theologorum Doctrinam, quemadmodum apud Sylvium in 2. 2. D. Thom. quae. 89. art. 12. conclus. 2. videre est.

De Votis
juramento
confirmatis.

§. 43. Super eo, quod haecenus dictum est, nulla, quod sciamus, extitit Controversia. Controversia autem, quae alias excitata est, ea fuit, num videlicet Penitentiarius, qui facultatem absolvendi a Votis simplicibus habet, etiam de quinque Sedi Apostolicae reservatis loquendo, possit hac auctoritate uti, quando Vota juramento confirmata sunt. Quod quidem alii eum posse crediderunt, docente S. Thoma 2. 2. quae. 89. art. 8. arctius esse vinculum

Repubblica Christiana, o della vita e morte del Papa vivente; molto meno potrà assolverlo il minor Penitenziere. La Costituzione incomincia, *Pastor bonus*; ed è la 95. nel nostro Bullario al n. 1., che ben letta e considerata, può servire di gran lume ai Penitenzieri minori: A' quali in oltre facciamo sapere, che succedendo loro qualcheuno de' predetti casi, non lascino di ricorrere al Cardinale Sommo Penitenziere, a cui faranno da Noi insinuati e prescritti i rimedj opportuni, e necessarij.

§. III.